

گزارش

جماعت تجدیدنظر طلب بعد از گذشت شش سال از عمر دولت بر آمده از اصلاحات همچنان در سردرد کمی به سر می‌برند نسبت به اینکه آیا باید همچنان از حمایت‌های متعصبانه و همه‌جانبه خود از دولت حمایت کنند یا از آن عبور و خود را برای موفقیت در کارزارهای انتخاباتی پیش رو آماده کنند.

این پرسش چند ماه مانده به زمان برگزاری انتخابات مجلس یازدهم همچنان مطرح است که نامزدهای انتخاباتی وابسته به این طیف با چه سازوکاری افکار عمومی جامعه را اقناع خواهند کرد که سهم دولت از مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی را ناچیز جلوه داده و مقصر اصلی وضع کنونی را حاکمیت سیاسی کشور و گفتمان حاکم بسر انقلاب در عرصه داخلی و خارجی عنوان کنند.

این سردرگمی و تناقض در له یا علیه دولت بودن را می‌توان در مواضع برخی از سیاستمداران و رسانه‌های وابسته به این جریان به راحتی جست‌وجو کرد.

■ **همین‌الها هم مردم به روحانی**

رای می‌دهندا

سعید شریعتی یکی از مجرمان امنیتی این جریان در فتنه ۸۸ روز دوشنبه در گفت‌وگو با روزنامه آرمان گفت: «اگر مردم به اردیبهشت ۹۶ برگردند و همان شرایط باشد و رقبا نیز همان افراد باشند بازهم مردم به روحانی رای خواهند داد. اندکی ریزش از همه اطراف شده یعنی اینگونه نیست که رای آقای رئیسی رویش داشته و فقط آقای روحانی ریزش داشته بلکه سر جمعی از آرا ریزش داشته اما نسبت‌ها به همان گونه است. من بعید می‌دانم که اگر اکنون انتخابات برگزار شود رای آقای روحانی ریزش کرده و به سید آقای رئیسی یا به سمت‌های دیگر رفته باشد.»

■ **با روحانی به مدیترانه رسیدیم!**

الیاس حضری یکی از نمایندگان لیست امید در مجلس شورای اسلامی نیز اظهارات مشابهی را مطرح کرده و در مصاحبه با خبرگزاری ایلنا ضمن تلاش برای طرح دستاوردهای بزرگ برای دولت روحانی بیان می‌کند: «به لحاظ سرزمینی نفوذ ما در زمان دولت آقای روحانی تا مدیترانه ادامه یافت و این نفوذ روز به روز در سوریه و لبنان و یمن بیشتر شد و چیزی از آن کم نشد که بگویند این دولت چون به سیاست و مسائل دیپلماتیک بیشتر اعتقاد دارد برای حرکت‌های مقاومت کم‌مایه گذاشته است.»

وی همچنین در ادامه می‌گوید: «حالا چون اصلاح‌طلبان از آقای روحانی حمایت کردند حاضرند به خاطر همین حمایتشان مورد لعن و نفرین دوستان اولسولرا واقع شوند و ما هم هیچ ایرادی به آنها نمی‌گیریم و اشکالی ندارد ولی این دولت مهم‌ترین و بدترین مشکلش این است که زبان گویایی ندارد.»

■ **دولت مشکلات کشور را حل کرده است**
معصومه ابطحار رئیس‌جمهور در امور زنان

پایگاه

سرویس سیاسی۳۰۹۸۴۳۸۸۴

تجدیدنظرطلبان در دوراهی «فرار یا قرار» با دولت متبوع خود!



و خانواده نیز همانند سعید شریعتی و الیاس حضرتی معتقد است که دولت روحانی توانسته موفقیت‌های چشمگیری را در عرصه داخلی و بین‌المللی کسب کند.

وی در همین باره به روزنامه همشهری می‌گوید: «در این شرایط با دشواری‌هایی که وجود داشته است، دولت خیلی خوب از عهده مشکلات برآمده است که نمونه آن کنترل قیمت ارز است، همچنین افت شدید قیمت ارز و طلا که یک علامت بسیار خوبی است و نشان می‌دهد دولت مسلط است. برخلاف آنچه سعی می‌کردند القا کنند دولت کارهای نیست و برنامه و تسلط ندارد، این اتفاقات نشان می‌دهد دولت در این برهه سخت و دشوار دارد درست عمل می‌کند.

همه می‌گویند که این شرایط سخت‌ترین جا و نقطه عطفی است که اگر حل شود، دولت اقتدار و برنامه داشتن خودش را به نمایش کشیده است، یعنی دولت با یک برنامه کاملاً علمی توانست التهایات را کنترل کند و با برخی تغییرات و جابه‌جایی مهم‌ها شرایط را تحت کنترل خودش دربیآورد.»

■ **با روحانی به عقب برگشتیم**

اما جماعت دیگری از جریان تجدیدنظرطلب تلاش کرده‌اند برای حفظ آبروی بریاد رفته جریان خود و احتمالاً کسب کرسی‌های بیشتر در مجلس یازدهم، رویه انتقاد از عملکرد دولت روحانی را راس‌تر از گذشته فریاد بزنند، به عنوان نمونه علی شکوری‌راد از چهره‌های شاخص

این پرسش چند ماه مانده به زمان برگزاری انتخابات مجلس یازدهم همچنان مطرح است که نامزدهای انتخاباتی وابسته به طیف دوشم نشان دار رو به جلو حرکت نکرد و بلکه به مطالبات مردم هم بی‌توجه بود. به شخص جهانگیری هم انتقاد دارم و او نباید به راحتی به این وضعیت رضایت می‌داد. ما او را تخطئه می‌کنیم، چرا که نمی‌فهمیم با این شرایط او چرا در دولت مانده است؟»

آرمان نیز در یکی از شماره‌های اخیر خود در همین زمینه می‌نویسد: «بخش زیادی از ناراضیاتی‌های موجود در جامعه به سبب برخی عملکردهای بعضاً ناموفق دولت‌است، اما جامعه به سبب حمایت‌اصلاح‌طلبان از دولت این عملکردها را نیز به پای جریان اصلاحات نمی‌نویسد، البته آقای حسن روحانی و دولتش هیچ وقت خود را تحت عنوان اصلاح‌طلب به رسمیت نشناخته‌اند چراکه رئیس‌جمهور و دولت خود را در خط اعتدال و میانه‌روی می‌خوانند و از این جهت ساهیدیم که تعداد افراد اصلاح‌طلب در درون کابینه آقای روحانی انگشت شماردند، بنابراین نمی‌توان مسئولیت عملکردهای دولت را متوجه اصلاح‌طلبان کرد.»

در همین زمینه حسین کنعانی‌مقدم دبیر سیاسی جبهه ایستادگی با بیان اینکه اوضاع اقتصادی کشور در برهه کنونی نتیجه پیوند

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۷۱۳

جوان

کارگزاری دارد و کسانی که به عنوان تیم جهانگیری در جایگاه‌های اقتصادی دولت قرار دارند نیز همان مشی را دنبال می‌کنند، در نتیجه می‌توان گفت وضعیت بد اقتصادی کشور نتیجه اقدامات اصلاح‌طلبان است و آنها باید پاسخگو باشند. اگر اقتصاد ما سیاسی باشد، هر کسی سر کار بیاید موفق نخواهد بود ولی اگر مینا را بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بگذاریم، دولت‌ها می‌توانند اقتصاد کشور را نجات دهند و دستاوردهای خوبی را کسب کنند.

حبیب‌الله ربویر عضو شورای مرکزی خانه احزاب نیز درباره سهم اصلاحات در کوچک‌شدن سفره مردم و مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم، گفت: کسانی که در تیم اقتصادی دولت فعالیت می‌کنند یا در دولت اصلاحات یا در ستادهای انتخاباتی موسوی و کروبی حضور داشتند، به جای آنکه پاسخگو باشند با عنوان طلبکارانه حرف می‌زنند.

وی با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت کاملاً بی‌برنامه است، افزود، وقتی قیمت پول ملی یک‌سوم شده است، هر نوع کالایی که صادر شود و عوارض گرفته نشود آن کالا سه برابر سود می‌برد، از این رو شاهدیم سبب‌زمینی کیلویی ۵هزار تومان است در حالی که نباید این قیمت باشد اما وقتی صادر می‌کنند، صادرکننده ۱۵هزار تومان فروش دارد و ۱۰هزار تومان سود خواهد داشت.

اعضای تیم اقتصادی دولت برنامه‌ای ندارند تا متوجه شوند سبب زمینی نباید با درآمد مردم به این قیمت به فروش برسد، بنابراین باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند تا از این محصول که صادر می‌شود عوارض بگیرند و درآمد آن را صرف نهادهای کشاورزی کنند. این نشان از بی‌برنامگی تیم اقتصادی دولت است. رئیس فرانکسیون اصولگرایان خانه احزاب بار دیگر به ترکیب تیم اقتصادی دولت که از سوی اصلاح‌طلبان شکل گرفته است اشاره می‌کند و با بیان اینکه ترکیب اصلاح‌طلبان در این مجموعه از اعتدال‌گرایان بیشتر است، گفت: اکثر آنها از جریان اصلاحات هستند و باید پاسخگوی عملکرد خودشان در دولت باشند.

■ **تشدید اوضاع**

با روی کار آمدن تجدیدنظرطلبان

آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که دولت حکم چوب دو سر طلا را برای اصلاح‌طلبان بازی می‌کند که نه می‌توانند به راحتی از آن عدول کرده و اعلام برائت کنند و نه می‌توانند همچنان به رویه متعصبانه خود برای تأیید و تحسین آن روی بیاورند و خروجی چنین وضعیتی پایدار ماندن این دیدگاه در بین افکار عمومی است که جریان اصلاحات در کشور ناتوان از اداره کشور چه در عرصه اجرایی و چه در عرصه قانونگذاری است و روی کار آمدن افراد تحت حمایت این جریان به معنای تشدید اوضاع نابسامان اقتصادی و معیشتی مردم است.

اصلاحات و کارگزاران است، گفت: فارغ از اینکه بخواهیم بگوییم گرایش سیاسی حسن روحانی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به کدام سمت است، وضعیت بد اقتصادی و کوچک شدن سفره مردم نتیجه پیوند اصلاحات و کارگزاران در کابینه دولت است.

وی با اشاره به نقش اسحاق جهانگیری در مدیریت فضای حوزه اقتصادی کشور اظهار داشت: معاون اول رئیس‌جمهور که مسئولیت‌های زیادی در حوزه اقتصاد در دولت بر عهده دارد، متسی



تفریحی مسئولی مصداق دارد و بر همین اساس در کمیته سفرهای مجلس شورای اسلامی سفر تفریحی مسئولان کشور در حال بررسی است.

مقامات صفحات گذرنامه خود را منتشر کنند

سلیمی: تورگردی برخی مسئولان واقعیت دارد و در این باره هیچ شکی وجود ندارد

اینکه سخنگوی وزارت کشور به نقل از من اعلام کرده که هیچ مصدافی در این باره وجود ندارد بدون شک نظر من نبوده است. وی اظهار داشت: من در مورد تورگردی برخی مسئولان فعلا مصدافی ورود نکرده‌ام اما مصدافق سفر تفریحی مسئولان به خارج از کشور موجود است ولی به برخی از افرادی که با من تماس گرفته‌اند آن مصدافق را اعلام کرده‌ام لذا چه چیزی را باید انکار کنم؟ پیشنهاد می‌کنم تصویر صفحات گذرنامه برخی افراد و مسئولان را منتشر کنند تا وضعیت روشن و مشخص شود که مسئولان به چه کشورهای خارجی سفر کرده‌اند.

سلیمی گفت: کمیته سفرها در مجلس سفر مسئولان را رصد

دکتر لاریجانی در دیدار با وزیر امور بین‌الملل حزب کمونیست چین عنوان کرد

توسعه روابط ایران و چین به سود صلح و امنیت جهانی است

جلوی آنهاست.

دکتر لاریجانی با اشاره به سفر چندی پیش خود به چین تصریح کرد: در آن سفر، آقای شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین بر تدوین برنامه درازمدت ۲۵ساله‌ای برای روابط دو کشور تأکید داشت. ایران برنامه ۲۵ساله‌را از منظر خود تدوین کرده و برای تبدیل این برنامه به سند راهبردی مشترک باید با طرف چینی مذاکره کنیم. وی افزود: رهبر انقلاب و دولت ایران مایلند روابط ایران و چین گسترده باشد و پارلمان ایران نیز پشتیبان این مناسبات است.

■ **یکی از اهداف سفر، هماهنگی برای مقابله با اقدامات**

امریکاست
براساس این گزارش، سونگ تائو وزیر امور بین‌الملل حزب کمونیست چین نیز در ابتدای این دیدار اظهار داشت: در حال حاضر اوضاع منطقه و بین‌الملل با تحولات پیچیده‌ای روبه‌رو است و باید توافقات مهم دو کشور اجرایی شود. وزیر امور بین‌الملل حزب کمونیست چین با بیان اینکه اراده

دنیای مجازی

■ **سر نوشت آخرین جنگ و مذاکره امریکا**

ترامپ طی توثیتی گفته است ایران هیچ جنگی را نبرده، اما هیچ مذاکره‌ای را نیاخته است.

سیدپاسر جبرائیلی تحلیلگر مسائل سیاسی و

اقتصادی در جواب توثیتر رئیس‌جمهور امریکا نوشت:

او ظاهر آ ایران و امریکا را اشتباه گرفته است. آخرین جنگی که امریکا باعث، جنگ سوریه بود و آخرین مذاکره‌ای که برد، برجام بود!

■ **آنچه غرب نیاز دارد جرئت است**

مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی در صفحه شخصی خود در اینستاگرامش نوشت:

به جز غرور و افتخاری که با دیدن این صحنه‌ها (فیلم چگونگی توقیف کشتی متخلف‌انگلیسی) به آدمی دست می‌دهد و حقیقتاً وصف‌ناپذیر است، نکته راهبردی که باید به آن دقت کرد این است که شناورهای جنگی خارجی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، صرفاً حضوری نمادین دارند و قابلیت عملیاتی آنها بسیار پایین است.

این فیلم یک سند مهم است که نشان می‌دهد تشکیل ائتلاف دریایی «گنهبان» که امریکایی‌ها سخت برای آن در تلاشند، هیچ تغییر اساسی در معادله قدرت در این منطقه ایجاد نخواهد کرد. در بهترین حالت، قرار است کشتی‌های جنگی جدید شناورهای کشورهای خود را اسکورت کنند.

سؤال این است: آیا هیچ کشتی‌گمی می‌تواند از فریگیت انگلیسی که در این ویدئو مخاطب سپاه است، به شناورهای کشور خود نزدیک‌تر باشد؟ کشتی‌های جدید قرار است چه معجزه‌ای بکنند که ناو جنگی انگلیسی نمی‌توانست بکند؟ واقعیت این است که انباشت نیروی نظامی در خلیج فارس صرفاً چند تماشاجی جدید به تماشاجی‌های قبلی رویارویی ایران و امریکا خواهد افزود، ضمن اینکه فرآیند دوشیدن گاوهای شیرده حاشیه جنوبی خلیج فارس را هم تشدید می‌کند. آنچه غرب نیاز دارد نیروی جدید نیست بلکه جرئت اقدام و توجه راهبردی آن است که تا اطلاع ثانوی منتفی است.

■ **از هتل کوپورگ تا بازداشتگاه بلژیک**

محمد ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال

رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت: ملالی نیست الا اینکه آقای اسدالله اسدی (دبیر سوم سفارت کشورمان در اتریش) از دهم تیر ماه ۱۳۹۷ در آلمان بازداشت و سپس به بلژیک منتقل شده و در تمام این مدت تحت فشار و آزار و اذیت بوده است.

اکنون ۱۳ماه از آن تاریخ می‌گذرد و لابد هر روزش برای دیپلمات مظلوم ما به اندازه یک ماه گذشته است. آقای ظریف در آن زمان به همین یک توثیت بسنده کرد: «چقدر تعجب‌برانگیز است همزمان با سفر هیئت ایرانی و رئیس‌جمهور به اروپا (اتریش)، یک نفر دیپلمات بازداشت شده است.»

آقای ظریف و جناب عراقچی! هر وقت با هواپیمای FIRST CLASS از فرارز دریای مدیترانه و ارتفاعات دیدنی اروپا می‌گذرید، به وین و پاریس مسافرت می‌کنید، در هتل‌های مجلل مثل هتل کوپورگ مستقر می‌شوید و آب و هوایی تازه می‌کنید، یادان باشد همکار منصوب شما ۳۹۴روز است که تحت فشار و اذیت قرار دارد. در آن ارتفاع و آب و هوا، این صعر را زیاد زمزمه کنید: «جام می و خون دل، هر یک به کسی دادند» در عین حال اگر متوجه نباشید، این توهین به خود شماست.

به یاد بیاورید که این بازداشت وقیحانه، همزمان با سفر آقای روحانی به اتریش اتفاق افتاد و حرمت میهمان عالی رتبه را این گونه نگه داشتند!

یقین بدانید اگر یک دیپلمات اروپایی در ایران بازداشت شده بود تا به حال ۱۰۰ بار برجام را به هم زده بودند، هر چند بدون آن هم مشغول راهزنی و گردنه‌گیری هستند. آنها جزبان قدرت و اقتدار که خوب متوجه می‌شوند، زبان دیگری را نمی‌فهمند.

گزاره‌خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

توثیت پمپئو برای سفر به تهران فریبکاری است

اظهار نظر وزیر خارجه امریکا

برای سفر به تهران در واقع فریبکاری است و می‌داند به

دلیل رفتارهای خصمانه مردم ایران از او متفردند.

محمدرضا پورابراهیمی عضو کمیسیون اقتصادی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره



به اینکه پمپئو وزیر خارجه امریکا عنوان کرده پیشنهاد سفر به تهران از سوی ایران بپذیرفته نشده و این سفر را با سفر ظریف به نیویورک مقایسه کرده است، گفت: این صحبت وزیر خارجه امریکا ناظر بر رفتار فریبکارانه است.

اینکه پمپئو بخواهد به تهران بیاید به این بهانه که ظریف به امریکا می‌رود، مقایسه‌ای نادرست است، مردم از دولت‌مردان و شخصیت‌هایی که علیه جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفته‌اند متفرد هستند.

وی با بیان اینکه برای ایران، مجلس و دولت امریکا هیچ تفاوتی ندارد، تأکید کرد: آنها کمر به نابودی مردم ایران بسته‌اند، بنابراین حضور مسئولان ما در این کشور هیچ توجیهی ندارد.

با این حال از آنجا که امریکایی‌ها همه چیز دنیا را قبضه و مراکز بین‌المللی را در خاک خود تالیس و رانندازی کرده‌اند، اگر سازمان ملل خارج از امریکا باشد به پمپئو قول می‌دهیم که حتی یک روز وزیر خارجه ایران در امریکا حضور پیدا نکند.

پورابراهیمی در ادامه با بیان اینکه مسئولان کشور با اکراره به سرزمین امریکا برای حضور در اماکن بین‌المللی حضور پیدا می‌کنند، اظهار داشت: در حالی وزیر خارجه امریکا به سفر ظریف اشاره می‌کند که وزیر و خبرنگار ما اجازه تردد در خیابان‌های نیویورک را نداشتند و برای نماینده ایران و وزیر محدودیت اعمال کردند.

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه در ایران نهاد بین‌المللی وجود ندارد که امریکایی‌ها بخواهند به این بهانه به تهران سفر کنند، بیان داشت: عملاً ما مجبوریم برای حضور در مراکز بین‌المللی به امریکا سفر کنیم اما این سفرها به معنای حضور در امریکا نیست، این حرف و توثیت او فریبکارانه است و توصیه می‌کنم وزیر خارجه امریکا قبل از بیان چنین حرف‌هایی، رفتار خصمانه خود علیه جمهوری اسلامی را اصلاح کند.